

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI		
0120440001	SPESE SOFTWARE PLURIENNALE		2.240,00
0120440002	SPESE MANUTENZIONE PLURIENNALI		20.684,43
0120440004	SPESE PLUR.LI SU IMMOBILI NON DI PROPRIETA'		221.081,80
0120	----- Totale COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI		244.006,23
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		244.006,23
0210	TERRENI E FABBRICATI		
0210440002	FABBRICATI	1.646.092,56	1.561.198,86
0210	----- Totale TERRENI E FABBRICATI	1.646.092,56	1.561.198,86
0220	IMPIANTI DIVERSI		
0220440001	IMPIANTI DIVERSI	59.068,41	54.455,59
0220	----- Totale IMPIANTI DIVERSI	59.068,41	54.455,59
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		
0230440001	MACCHINE PER UFFICIO ELETTRONICHE ED ELABORATORI	43.767,50	41.703,82
0230440002	ARREDI	71.486,61	71.486,61
0230440003	MOBILI D'UFFICIO	93.846,28	93.846,28
0230	----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO	209.100,39	207.036,71
0240	AUTOMEZZI		
0240440003	CICLOMOTORI E MOTOCICLI	124,98	124,98
0240	----- Totale AUTOMEZZI	124,98	124,98
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.914.386,34	1.822.816,14
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		
0325440001	DEPOSITI CAUZIONALI	1.803,80	1.413,80
0325440003	CREDITI PER TFR ACCANTONATO PRESSO F. CONFED.LE	59.917,81	59.917,81
0325	----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	61.721,61	61.331,61
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	61.721,61	61.331,61
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI	1.976.107,95	2.128.153,98
1231	CREDITI PER TESSERE		
1231440001	CREDITI PER TESSERE, VERSO USR	96.123,48	73.332,54
1231	----- Totale CREDITI PER TESSERE	96.123,48	73.332,54
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		
1232440101	CREDITI CONTR.SINDAC.VERSO FED.TERRIT.CATEGORIA	16.344,12	40.196,72
1232	----- Totale CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI	16.344,12	40.196,72
1250	ALTRI CREDITI		
1250440006	CREDITI DIVERSI	503.468,59	622.894,33
1250440017	CREDITI VERSO INAIL		2.060,80
1250440024	CREDITI DIVERSI ROVIGO		253.610,09
1250440025	CREDITI DIVERSI PADOVA		456.552,11
1250440031	CREDITI DIVERSI VS FEDERAZIONI TERRITORIALI	797.018,90	
1250	----- Totale ALTRI CREDITI	1.300.487,49	1.335.117,33
1251	CREDITI VERSO ERARIO		
1251440002	CREDITI PER IRAP	3.648,88	
1251440010	CREDITI PER IRES	447,00	
1251440021	CREDITO ERARIO C. RIT. IMPOSTA SOST. SU TFR 1712	6,82	
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO	4.102,70	
12	---- Totale CREDITI	1.417.057,79	1.448.646,59

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

1311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		
1311440001	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	60.400,00	60.400,00
1311	----- Totale PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	60.400,00	60.400,00
1313	ALTRE PARTECIPAZIONI		
1313440001	ALTRE PARTECIPAZIONI	25.714,30	25.714,30
1313440011	ALTRI INVESTIMENTI	542,27	542,27
1313	----- Totale ALTRE PARTECIPAZIONI	26.256,57	26.256,57
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	86.656,57	86.656,57
1420	CASSA		
1420440001	CASSA SEDE	4.401,23	429,03
1420440012	CASSA DI RISPARMIO DEL VENETO CC 354828		318.337,81
1420440013	CASSA DI RISPARMIO DEL VENETO CC 363671		301.664,93
1420440016	CARTA 483006	554,42	
1420440017	CARTA 483098	481,62	
1420440018	INTESA CC 149	346.050,17	
1420440019	INTESA CC426	305.016,16	
1420	----- Totale CASSA	656.503,60	620.431,77
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	656.503,60	620.431,77
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	2.160.217,96	2.155.734,93
2120	RISCONTI ATTIVI		
2120440003	RISCONTI ATTIVI SU PREMI ASSICURATIVI	4.396,98	4.739,06
2120440004	RISCONTI ATTIVI DIVERSI	15.282,87	7.032,82
2120	----- Totale RISCONTI ATTIVI	19.679,85	11.771,88
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	19.679,85	11.771,88
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	19.679,85	11.771,88

BILANCIO DI ESERCIZIO AL :31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI		
2210440003	RATEI PASSIVI DIVERSI	4.596,47-	1.419,94-
2210	----- Totale RATEI PASSIVI	4.596,47-	1.419,94-
22	---- Totale RATEI E RISCOINTI PASSIVI	4.596,47-	1.419,94-
2	-- Totale RATEI E RISCOINTI	4.596,47-	1.419,94-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		
3010440002	AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	256.591,47-	269.485,34-
3010	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	256.591,47-	269.485,34-
3020	ALTRE RISERVE		
3020440001	RISERVA STRAORDINARIA	675.119,32-	675.119,32-
3020	----- Totale ALTRE RISERVE	675.119,32-	675.119,32-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	931.710,79-	944.604,66-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120440001	FONDO SPESE PER CONGRESSO	15.000,00-	
3120440005	FONDO SPESE MANUTENZIONI IMMOBILI	145.370,26-	159.400,26-
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	160.370,26-	159.400,26-
31	---- Totale FONDI	160.370,26-	159.400,26-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI		
3210440001	FONDO TFR DIPENDENTI	186.046,59-	203.537,64-
3210	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	186.046,59-	203.537,64-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	186.046,59-	203.537,64-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI		
3320440002	FONDI AMMOR.TO SPESE MANUT.NE PLURIENNALI		16.547,56-
3320440004	FND AMMOR.TO SPESE PLUR.LI SU IMMOB. NON DI PROPR.		221.081,80-
3320440005	FONDI AMMOR.TO SPESE PLURIENNALI DIVERSE		2.240,00-
3320	----- Totale FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI		239.869,36-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA		239.869,36-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI		
3410440001	FONDO AMMOR.TO FABBRICATI	1.327.863,38-	1.300.251,89-
3410	----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	1.327.863,38-	1.300.251,89-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE		
3420440001	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI DIVERSI	54.798,42-	51.086,36-
3420	----- Totale FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	54.798,42-	51.086,36-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		
3430440001	FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT	35.531,22-	27.982,85-
3430440002	FONDI AMMOR.TO ARREDI	70.403,25-	70.042,13-
3430440003	FONDI AMMOR.TO MOBILI D'UFFICIO	93.846,28-	93.846,28-
3430	----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	199.780,75-	191.871,26-
3450	FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI		
3450440003	FONDI AMMOR.TO CICLOMOTORI E MOTOCICLI	124,98-	124,98-
3450	----- Totale FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	124,98-	124,98-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.582.567,53-	1.543.334,49-
3610	FONDI SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE		
3610440001	FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONE IN CONTROLLATE	60.400,00-	60.400,00-
3610440002	FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONE IN COLLEGATE	25.714,30-	25.714,30-
3610	----- Totale FONDI SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE	86.114,30-	86.114,30-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE		
3620440001	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	67.975,16-	103.634,30-
3620	----- Totale FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE	67.975,16-	103.634,30-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	154.089,46-	189.748,60-
3	-- Totale PASSIVITA'	3.014.784,63-	3.280.495,01-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI		
4310440186	DEBITI VERSO FORNITORI	58.148,15-	95.125,95-
4310	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	58.148,15-	95.125,95-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		
4320440001	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	726.944,00-	529.139,05-
4320	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	726.944,00-	529.139,05-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	785.092,15-	624.265,00-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610440002	IRAP A DEBITO		6.703,86-
4610440004	ERARIO C/RITENUTE LAVORO DIPENDENTE (COD.1001)	28.280,86-	32.803,93-
4610440005	ERARIO C/RITENUTE SU TFR (COD.1012)		3.078,68-
4610440007	ERARIO C/RITENUTE DL564/96 DISTACCATI RETRIBUITI		1.474,45-
4610440008	ERARIO C/RIT LAV AUTONOMO PROFESSIONISTI (COD1040)	9.167,24-	520,00-
4610440012	ADDITIONALE COMUNALE (COD.3816)		4,54-
4610440013	ERARIO C/RITENUTE IMPOSTA SOSTIT.SU TFR (COD.1713)		162,59-
4610440014	IRES A DEBITO		440,00-
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	37.448,10-	45.188,05-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	37.448,10-	45.188,05-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI		
4710440001	INPS SU LAVORO DIPENDENTE	23.352,00-	21.364,00-
4710440002	INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE	240,00-	895,68-
4710440003	INAIL SU LAVORO DIPENDENTE	163,33-	419,29-
4710440008	DEBITI VERSO FONDI PREV. COMP.	19.273,16-	20.149,16-
4710440009	ALTRI ENTI PREVIDENZIALI		340,00-
4710	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	43.028,49-	43.168,13-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	43.028,49-	43.168,13-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
4810440004	ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE	97.762,49-	7.596,29-
4810440007	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI TERRIT.LI	4.806,60-	8.170,00-
4810440008	DEBITI DIVERSI	20,84-	
4810440011	PRESTITO DA PFS	20.141,81-	20.141,81-
4810440013	PRESTITO DA FIBA	4.157,47-	4.157,47-
4810440014	PRESTITO DA FEMCA	10.329,13-	10.329,13-
4810440015	PRESTITO DA FAI	3.421,01-	3.421,01-
4810440016	PRESTITO DA FILCA	15.240,12-	15.240,12-
4810440018	PRESTITO DA CISL SCUOLA	7.055,83-	7.055,83-
4810440019	PRESTITO DA FIM	16.618,03-	16.618,03-
4810440020	PRESTITO DA FISASCAT	21.868,33-	21.868,33-
4810440021	PRESTITO DA FNP	61.974,82-	61.974,82-
4810440026	DEBITO FNP CISL PER PRESTITO	10.000,00-	10.000,00-
4810440030	DEBITI F. QUIESCENZA CISL NAZIONALE		10.000,00-

UST PADOVA ROVIGO  
VIALE DEL CARMINE, 3

PADOVA

Cod. fiscale : 80006500286

7/04/2019 18:40:42 Pag. 5

BILANCIO DI ESERCIZIO AL :31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

4810440061	DEBITI PER CONTRIBUTI SINDACALI DA RIPARTIRE	6.644,76-	7.027,67-
4810440065	DEBITI VERSO USR		72.772,18-
4810	----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	280.041,24-	276.372,69-
4820	ALTRI DEBITI		
4820440001	ADDEBITI DA RICEVERE	1.216,94-	2.631,44-
4820440010	ATTIVITA UNITARIA		512,29-
4820440027	DIPENDENTI C/STIPENDI	31.820,08-	34.502,11-
4820	----- Totale ALTRI DEBITI	33.037,02-	37.645,84-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	313.078,26-	314.018,53-
4	-- Totale DEBITI	1.178.647,00-	1.026.639,71-

Totale Attività	4.156.005,76	4.295.660,79
Totale Passività	4.198.028,10-	4.308.554,66-
Disavanzo d'esercizio	42.022,34-	12.893,87-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST		
5112440001	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST; DA USR	174.891,04	118.332,54
5112440002	QUOTE TESSERE ANN.COMP.UST; DA FED.TERRIT.CATEG.		696.741,31	772.451,52
5112	----- Totale QUOTE TESSERE ANNUALI DI COMPETENZA UST		871.632,35	890.784,06
51	----- Totale QUOTE ASSOCIATIVE		871.632,35	890.784,06
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE		
5410440002	CONTRIBUTI SU VERTENZE		351.840,85	405.522,43
5410	----- Totale CONTRIBUZIONI DA PERSONE FISICHE		351.840,85	405.522,43
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420440001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE	SINDACALI	251.416,52	251.174,59
5420440005	CONTRIBUTI DIVERSI		7.709,39	52.488,44
5420	----- Totale CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO		259.125,91	303.663,03
54	----- Totale ALTRI CONTRIBUTI		610.966,76	709.185,46
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'			
5530440002	RIMBORSI DA TERZI PERSONALE	PRESTATO	124.595,52	186.135,78
5530440004	INDENNIZZI E RISARCIMENTO DA	TERZI	2.025,00	
5530440005	ABBUONI E ARROTONDAMENTI	ATTIVI	17,10	36,69
5530440007	COMPENSI E GETTONI DI PRESENZA REVERSIBILI		6.485,17	5.348,64
5530440014	INTEGRAZIONE DA CATEGORIE PER PROSELITISMO		48.305,50	24.253,00
5530	----- Totale PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		181.428,29	215.774,11
55	----- Totale PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A		181.428,29	215.774,11
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE			
5610440001	UTILIZZO FONDO CONGRESSO			60.000,00
5610	----- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE			60.000,00
56	----- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE			60.000,00
5	-- Totale PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		1.664.027,40	1.875.743,63
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE		
7222440003	INTERESSI ATTIVI SU C/C	BANCARI E POSTALI	44,73	57,61
7222	----- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU CAPITALE CIRCOLA		44,73	57,61
72	----- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI		44,73	57,61
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		44,73	57,61
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
8420440001	SOPRAVVENIENZE ATTIVE DIVERSE		18.547,00	38.820,11
8420	----- Totale ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		18.547,00	38.820,11
84	----- Totale PROVENTI STRAORDINARI		18.547,00	38.820,11
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI		18.547,00	38.820,11

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO		
6110440001	BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57)	6.215,81-	3.631,38-
6110440003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	12.468,13-	10.480,29-
6110440004	PROGRAMMI SOFTWARE		2.277,74-
6110440005	MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA	381,95-	2.379,81-
6110440007	LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE	1.823,03-	3.286,60-
6110440008	CARBURANTI E LUBRIFICANTI	21.688,46-	24.607,44-
6110440011	LIBRI E PUBBLICAZIONI PERIODICHE	41,49-	911,00-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	42.618,87-	47.574,26-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	42.618,87-	47.574,26-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI		
6210440001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	17.889,94-	21.540,77-
6210440002	SERVIZI DI MANUTENZIONE	2.075,39-	4.333,83-
6210440003	CANONI DI MANUTENZIONE	1.031,20-	1.034,32-
6210440004	ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA'	2.542,58-	2.322,49-
6210440005	SERVIZI DI PULIZIA	18.461,67-	18.019,67-
6210440006	SERVIZI VIGILANZA	504,20-	499,08-
6210440007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	8.400,88-	7.013,32-
6210440009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI	37.776,70-	60.407,32-
6210440010	COMPENSI PER COLLABORAZ. COORD. E CONT.	12.000,00-	36.974,73-
6210440011	COMPENSI OCCASIONALI	1.275,00-	8.550,00-
6210440013	COMPENSI SINDACI	3.550,00-	3.550,00-
6210440015	RIMB. SPESE COLLAB.COORDINATE E CONTINUATIVE	855,00-	1.591,90-
6210440017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	895,38-	3.030,27-
6210440021	CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI	1.945,92-	5.666,24-
6210440023	RIMBORSI SPESE VIAGGI E TRASFERTE DIPENDENTI	9.465,99-	10.001,38-
6210440024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	15.336,41-	14.734,50-
6210440025	SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE	4.704,25-	4.517,55-
6210440028	SERVIZI ASSISTENZA SOFTWARE		518,80-
6210440029	SERVIZI DIVERSI AMMINISTRATIVI	2.589,79-	2.809,87-
6210440030	CORSI DI AGGIORNAMENTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	7.413,00-	5.488,40-
6210440032	PERSONALE DI TERZI PRESTATO		8.043,90-
6210440033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO	3.547,38-	4.295,58-
6210440034	SPESE TELEFONICHE	11.437,83-	15.409,94-
6210440035	SPESE ASSICURATIVE	36.331,35-	42.125,70-
6210440036	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE	3.421,54-	3.421,12-
6210440037	CANONI PER COLLEGAMENTI TELEMATICI	4.390,47-	4.069,53-
6210440039	BUONI PASTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	21.073,55-	21.239,14-
6210440041	SPESE PER ACQUISTO BIGLIETTI DI VIAGGIO	1.323,20-	3.530,20-
6210440042	SPESE ASSICURATIVE SEDI	1.465,04-	1.575,31-
6210440043	SPESE PER SICUREZZA SEDI	1.469,41-	1.506,80-
6210440044	SPESE LEGALI E COMMERCIALI	84.195,66-	77.702,09-
6210440045	SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE	172,35-	187,95-
6210440046	SICUREZZA INFORMATICA	4.000,00-	
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	321.541,08-	395.711,70-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	321.541,08-	395.711,70-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
6310440001	AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	37.641,46-	22.540,50-
6310440002	MANUTENZIONE SU BENI DI TERZI	1.210,67-	3.203,47-
6310440003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI	269,00-	946,00-
6310440004	NOLEGGI BENI DIVERSI	24.975,07-	63.913,78-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	64.096,20-	90.603,75-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	64.096,20-	90.603,75-
6410	SALARI E STIPENDI		
6410440001	STIPENDI	795.568,56-	843.590,28-
6410440002	INTEGRAZIONE DL564/96 DISTACCATI RETRIBUITI	16.395,86-	44.274,01-
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI	811.964,42-	887.864,29-
6420	ONERI SOCIALI		
6420440001	CONTRIBUTI INPS LAVORO DIPENDENTE	117.046,59-	110.982,03-
6420440002	CONTRIBUTI INAIL. LAVORO DIPENDENTE	4.914,14-	2.685,41-
6420440003	CONTRIB INPS SU INTEGR DL564/96 DISTACCATI RETRIB	50.977,72-	42.310,69-
6420440004	CONTRIB INPDAP SU INTEG DL564/96 DISTACCATI RETRIB	22.493,15-	23.893,48-
6420440006	ONERI SOCIALI PER FONDO PREV.COMP.	12.135,86-	11.845,78-
6420440007	CONTRIBUTI AD ENTI DIVERSI	2.746,25-	
6420	----- Totale ONERI SOCIALI	210.313,71-	191.717,39-
6430	ACCANTONAMENTO TFR		
6430440001	ACCANTONAMENTO TFR DELL'ESERCIZIO	66.895,52-	73.228,49-
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR	66.895,52-	73.228,49-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	1.089.173,65-	1.152.810,17-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
6511440002	COSTI MANUTENZIONI PLURIENNALI	4.136,87-	4.136,89-
6511440004	COSTI PLURIENNALI SU IMMOBILI NON DI PROPRIETA		44.216,36-
6511	----- Totale AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	4.136,87-	48.353,25-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI		
6520440001	AMMORTAMENTO FABBRICATI	27.611,49-	32.865,21-
6520	----- Totale AMMORTAMENTO FABBRICATI	27.611,49-	32.865,21-
6521	AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E ATTREZZATURE TECNICHE		
6521440001	AMMORTAMENTO IMPIANTI DIVERSI	3.712,06-	2.174,46-
6521	----- Totale AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E ATTREZZATURE TECNICHE	3.712,06-	2.174,46-
6522	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI		
6522440001	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI	7.548,37-	7.378,16-
6522	----- Totale AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI	7.548,37-	7.378,16-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
6523440001	AMMORTAMENTO ARREDI	361,12-	361,12-
6523	----- Totale AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	361,12-	361,12-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	43.369,91-	91.132,20-
6610	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		
6610440013	ACCANTONAMENTO F.DO SVALUTAZIONE CREDITI	23.910,00-	
6610	----- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI	23.910,00-	
66	---- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI	23.910,00-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI		
6710440001	ACCANTONAMENTI PER FONDO CONGRESSI	15.000,00-	



BILANCIO DI ESERCIZIO AL :31/12/2018

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	15.000,00-	
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	15.000,00-	
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
6810440001	SPESE PROPAGANDA	9.076,51-	43.494,93-
6810440002	SPESE DI RAPPRESENTANZA	947,40-	898,97-
6810440003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI,TARSU,ECC.)	2.242,53-	3.799,94-
6810440004	MULTE AMMENDE E SANZIONI	39,67-	35,04-
6810440007	VALORI BOLLATI	74,00-	54,90-
6810440008	CERTIFICATI E DIRITTI DIVERSI	198,46-	352,79-
6810440010	CONTRIBUTI A TERZI	4.386,95-	4.932,48-
6810440012	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A USR	20.361,15-	21.441,15-
6810440014	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A CATEGORIE NAZIONALI	1.700,00-	
6810440015	CONTRIBUTO E SOVVENZIONI A CATEGORIE REGIONALI	1.760,00-	
6810440016	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A CATEGORIE TERRITORIALI	1.500,00-	1.500,00-
6810440024	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL	264,55-	
6810440025	ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI	1.913,57-	2.299,79-
6810440026	SPESE VARIE E DIVERSE	409,54-	576,85-
6810440030	ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI	5,89-	11,42-
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	44.880,22-	79.398,26-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	44.880,22-	79.398,26-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.644.589,93-	1.857.230,34-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI		
7311440004	INTERESSI PASSIVI DIVERSI	0,01-	1,04-
7311	----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	0,01-	1,04-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI		
7321440002	COMMISSIONI BANCARIE FINANZIARIE	1.314,06-	1.252,16-
7321440003	ABBUONI E SCONTI PASSIVI FINANZIARI		2,03-
7321	----- Totale ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI	1.314,06-	1.254,19-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	1.314,07-	1.255,23-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.314,07-	1.255,23-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		
8520440001	SOPRAVVENIENZE PASSIVE DIVERSE	40.444,35-	25.437,79-
8520	----- Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI	40.444,35-	25.437,79-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	40.444,35-	25.437,79-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO		
8710440002	IRAP	33.508,12-	37.156,86-
8710440010	IRES	4.785,00-	6.435,00-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	38.293,12-	43.591,86-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	38.293,12-	43.591,86-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	78.737,47-	69.029,65-
	Totale Ricavi	1.682.619,13	1.914.621,35
	Totale Costi	1.724.641,47-	1.927.515,22-
	Disavanzo d'esercizio	42.022,34-	12.893,87-

